DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 11 March 2020

MATERI

Pengantar, Deskripsi Mata Kuliah dan Kontrak perkuliahan

File Materi :
TUGAS
File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Friday, 27 March 2020

MATERI

Pengertian Komunikasi Lingkungan
1. Pegertian Komunikasi
2. pengertian Lingkungan

3. pengertian komunikasi lingkungan dan pentingnya mempelajari komunikasi lingkungan

File Materi : IK4205_02_181027.pptx

TUGAS

Jelaskan mengapa sebagai mahasiswa komunikasi perlu mempelajari tentang komunikasi lingkungan? Jawaban disertai contoh-contoh kegiatan komunikasi lingkungan

File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 01 April 2020

MATERI

Landasan Budaya Komunikasi Lingkungan
1. Komunikasi dan Budaya
2. Intervensi Budaya

3. Penyadaran
File Materi : IK4205_03_181356.pptx

TUGAS

1. Jelaskan mengapa budaya penting dalam kegiatan komunikasi lingkungan

2. Berikan contoh-contoh lagu/cerita rakyat yang menggambarkan tentang pelestarian lingkungan !

File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 08 April 2020

MATERI

Model Komunikasi Lingkungan
1. Model Konvergensi

2. Komunikasi Lingkungan sebagai Komunikasi Pembangunan

File Materi : [K4205_04_181632.pptx

TUGAS

Gambarkan model komunikasi konvergensi dan jelaskan !

File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 15 April 2020

MATERI

Model Komunikasi Pembangunan

- Komunikasi Lingkungan sebagai komunikasi pembangunan

File Materi : IK4205_05_181753.pptx

TUGAS
File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 22 April 2020

MATERI

Konflik Lingkungan
1. pengertian konflik
2. penyebab konflik

3. Stakeholder yang terlibat dalam konflik lingkungan

File Materi : IK4205_06_182023.pptx

TUGAS

Carilah pemberitaan di media massa tentang kasus konflik lingkungan hidup, analisislah stakeholder yang terlibat dalam konflik lingkungan!

File Tugas :

Mahasiswa

FOTO NiM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILE TUGAS

FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Saturday, 25 April 2020

MATERI

- Review materi komunikasi lingkungan dari pertemuan 2 s.d 6

- Informasi tentang UTS

File Materi :
TUGAS
File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 13 May 2020

MATERI

Strategi Komunikasi Lingkungan

1. pengertian Strategi Komunikasi

2. Amdal sebagai Proses Komunikasi
3. Strategi Pesan

4. Strategi Media

File Materi : IK4205_08_185926.pptx

TUGAS

Buatlah pesan-pesan kampanye tentang pelestarian lingkungan hidup

File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS

17



¥ People in Komunikasi Lingkur %

< c @ o)

1.google.com/r/N

N 0

— Komunikasi Lingkungan

Stream Classwork People Grades
Rabu 10.20 3 @

@ Dian harmaningsih

StUdentS 40 students A

=)

d AZ

@": Helmi Adam :

| Robiatul Adawiyah :
d Rifa Akmalia :
D ; Avisha Alvianita Dewi H
D ; Dinda Anggista H
@ D S Khoirunnisa Aprilia H




¥ People in Komunikasi Lingkur %

& c @

— Komunikasi Lingkungan
Rabu 10.20

0o 000 oo oooaao

+ 2O =@ 6

®© 0 Q

1.google.com/r/N

Stream

revin ardiansyah

Syafira Dwiyanti

Sekar Dyah

Bata Efendi

Ruslan Efendi

evelin

saifullah fadhlurrohman

Reza Fahlevi

Shera Febrianti

Alief Fergians

Classwork

People

Grades




¥ People in Komunikasi Lingkur %

& c @

— Komunikasi Lingkungan
Rabu 10.20

(]
a
a
(]
a
(]
(]
a
(]

3

]

e $

eS¢

1.google.com/r/N

Stream

Yosvita Fitriany

Meisya Helvania

Indra Herawan

Vrici Junianda

Andini Rizky Lestari

Nadila Meliana

Ratna Mustika

Thannia Nia

Anisakusuma Ningrum

Classwork

People

Grades




¥ People in Komunikasi Lingkur %

& c @

— Komunikasi Lingkungan
Rabu 10.20

0O 00 0 00 0|]0,0

¢

1.google.com/r/N

vNDk3Mzha/s

Stream Classwork

Puput Rizky Amalia

Athiyyah Raniah Salma

Afifa Salsabila

Addinda Salsabila Zen

Javier Aswebert Untailawan

Siholmaida Veronica

Sarah Violette

Risty yess

Niken Ynchndr

People

Grades




DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 20 May 2020

MATERI

CSR sebagai Bentuk Komunikasi untuk Masyarakat Sekitar
1. Pengertian CSR

2. Bentuk CSR

3. CSR bidang lingkungan hidup

4. Manfaat CSR

File Materi : IK4205_09_201126.pptx

TUGAS

Carilah contoh-contoh kegiatan CSR di bidang lingkungan hidup

File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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Tanggal Mengajar : Wednesday, 10 June 2020

MATERI
Pemberdayaan Masyarakat dan CSR
File Materi : [K4205_10_211208.pptx
TUGAS
File Tugas :
FOTO NIM NAMA
FOTO NIM NAMA

DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Mahasiswa

TGL. DOWNLOAD MATERI

TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 17 June 2020

MATERI

Mitigasi Bencana

1. Penertian Mitigasi Bencana

2. Jenis-jenis Mitigasi bencana

3. kegiatan Mitigasi

File Materi : IK4205_11_213526.docx
TUGAS

1. jelaskan pentingnya komunikasi dalam kegiatan mitigasi bencanal

2. jelaskan pentingnya teknologi komunikasi dalam kegiatan mitigasi bencana

File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 24 June 2020

MATERI

Komunikasi Peringatan Dini
1. Pengertian Sistem Peringatan Dini
2.Teknologi untuk Pemantauan dan Peringatan

3. Manfaat Sistem Peringatan Dini

File Materi : [K4205_12_213908.docx

TUGAS

Jelaskan bentuk komunikasi dan teknologi yang digunakan dalam sistem peringatan dini!

File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 01 July 2020

MATERI

Komunikasi Risiko Lingkungan

1. Pengertian Komunikasi Risiko

2. Perbedaan komunikasi risiko dan Komunikasi Krisis
3. Pentingnya komunikasi risiko

4. mengkomunikasikan Risiko Lingkungan

File Materi : IK4205_13_214410.pptx

TUGAS

Jelaskan pentinnya Komunikasi Risiko Lingkungan! Berikan contoh-contoh kasus Komunikasi Lingkungan!

File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS

FILETUGAS
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DRA. DIAN HARMANINGSIH, M.SI
Komunikasi Lingkungan ( 3 SKS)

Tanggal Mengajar : Wednesday, 08 July 2020

MATERI
Komunikasi Risiko Lingkungan (lanjutan)
5. Komunikasi lingkungan yang efektif
a. Proses komunikasi
b. Infrastruktur komunikasi
¢. Media Komunikasi
d. Isi Pesan
e. Hambatan komunikasi
File Materi : IK4205_14_175246.pptx
TUGAS
File Tugas :
Mahasiswa
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI
FOTO NIM NAMA TGL. DOWNLOAD MATERI

FILE TUGAS
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Komunikasi Lingkungan (3 SKS)

RABU 10:20 - 12:50

NO.

NIM

1764190049

1764190054

1764190059

1764190063

1764190068

1764190069

1764190076

1764190100

1764190234

1864170003

1864190009

1864190019

1864190020

1864190022

1864190024

NAMA

VINDY CHESARY NOVANTY

TUNGGUL NUGROHO

KHOIRUNNISA APRILIA

VRICI JUNIANDA

PUPUT RIZKY AMALIA

ALIEF FERGIANSYAH

SAIFULLAH FADHLURROHMAN

INDRA HERAWAN

AVISHA ALVIANITA DEWI

FATHIARANY IZHAR

RISTY SOFIANA FRANTIKA

SARAH VIOLETTE

AFIFA SALSABILA

RIFA AKMALIA ZAHRA

SEKAR DYAH MAHARANI

DDDD2IDDPDD:

® 2 D D

> D

NILAI UAS

82
(40%)

70
(40%)

74
(40%)

80
(40%)

80
(40%)

68
(40%)

80
(40%)

78
(40%)

78
(40%)

82
(40%)

80
(40%)

84
(40%)

84
(40%)

78
(40%)

84
(40%)

NILAIUTS

75
(30%)

60
(30%)

60
(30%)

70
(30%)

78
(30%)

76
(30%)

74
(30%)

70
(30%)

60
(30%)

87
(30%)

70
(30%)

56
(30%)

70
(30%)

85
(30%)

75
(30%)

NILAITUGAS

80
(30%)

75
(30%)

75
(30%)

80
(30%)

80
(30%)

(30%)

70
(30%)

70
(30%)

80
(30%)

80
(30%)

75
(30%)

80
(30%)

80
(30%)

75
(30%)

80
(30%)

TOTAL

79.3

Nilai Indeks :

68.5

Nilai Indeks :

70.1

Nilai Indeks :

77

Nilai Indeks :

79.4

Nilai Indeks :

50

Nilai Indeks :

752

Nilai Indeks :

732

Nilai Indeks :

732

Nilai Indeks :

829

Nilai Indeks :

75.5

Nilai Indeks :

744

Nilai Indeks :

78.6

Nilai Indeks :

79.2

Nilai Indeks :

80.1

Nilai Indeks :

13



NO.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

NIM

1864190025

1864190026

1864190027

1864190041

1864190042

1864190043

1864190047

1864190059

1864190062

1864190078

1864190083

1864190094

1864190129

1864190154

1864190167

1864190168

1864190171

NAMA

DINDA ANGGISTA

ANDINIRIZKY LESTARI

YOSVITA FITRIANY

RATNA MUSTIKA HANAPIAH

EVELIN ULINA

ANISAH KUSUMA NINGRUM

THANNIA DESMALENA

MEISYA HELVANIA HAREFA

NADILA MELIANA SASTRA

NIKEN YUNI CHANDRA

SHERA FEBRIANTI

REVIN ARDIANSYAH

JIHAN NURHALIZA

HELMIADAM

ATHIYYAH RANIAH SALMA

REZA SYAH FAHLEVI

ROBI'ATUL ADAWIYAH

D > B!

3

2D D

DD

5 PO D2D

NILAI UAS

84
(40%)

78
(40%)

82
(40%)

78
(40%)

78
(40%)

76
(40%)

76
(40%)

84
(40%)

84
(40%)

78
(40%)

78
(40%)

80
(40%)

78
(40%)

94
(40%)

92
(40%)

92
(40%)

78
(40%)

NILAIUTS

72
(30%)

72
(30%)

70
(30%)

62
(30%)

62
(30%)

60
(30%)

70
(30%)

80
(30%)

87
(30%)

9
(30%)

70
(30%)

70
(30%)

70
(30%)

70
(30%)

80
(30%)

(30%)

75
(30%)

NILAITUGAS

80
(30%)

75
(30%)

75
(30%)

75
(30%)

85
(30%)

85
(30%)

85
(30%)

75
(30%)

85
(30%)

80
(30%)

82
(30%)

80
(30%)

80
(30%)

75
(30%)

78
(30%)

75
(30%)

75
(30%)

TOTAL

79.2

Nilai Indeks :

753

Nilai Indeks :

76.3

Nilai Indeks :

723

Nilai Indeks :

753

Nilai Indeks :

739

Nilai Indeks :

76.9

Nilai Indeks :

80.1

Nilai Indeks :

85.2

Nilai Indeks :

82.2

Nilai Indeks :

76.8

Nilai Indeks :

77

Nilai Indeks :

76.2

Nilai Indeks :

81.1

Nilai Indeks :

84.2

Nilai Indeks :

59.3

Nilai Indeks :

76.2

Nilai Indeks :

2/3



NO.

33

34

35

36

37

38

NIM

1864190177

1864190179

1864190182

1864190192

1964170004

1964170010

NAMA

SIHOLMAIDA VERONICA

ADDINDA SALSABILA ZEN

ADE AYU OKTAVIANI

SYAFIRA DWIYANTI

JAVIER ASWEBERT UNTAILAWAN

RUSLAN EFENDI

FOTO

D

NILAI UAS

%
(40%)

94
(40%)

94
(40%)

9%
(40%)

76
(40%)

74
(40%)

NILAIUTS

70
(30%)

70
(30%)

60
(30%)

65
(30%)

60
(30%)

60
(30%)

NILAITUGAS

75
(30%)

75
(30%)

80
(30%)

80
(30%)

80
(30%)

78
(30%)

TOTAL

81.9

Nilai Indeks :

81.1

Nilai Indeks :

79.6

Nilai Indeks :

81.9

Nilai Indeks :

724

Nilai Indeks :

71

Nilai Indeks :

3/3



